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Radomsko,  24.04.2013r. 

 
Do: 
Wszyscy nabywcy SIWZ 

 
WP.272.07.05.2013 

 

Dotyczy: postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na „Zakup energii 
elektrycznej dla Powiatu Radomszczańskiego oraz 14 jednostek podległych” 
 
 
 
I. Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 oraz 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.), Zamawiający 
przedstawia poniżej treść pytań do SIWZ zadanych przez Wykonawców treść udzielonych 
odpowiedzi oraz zakres modyfikacji.  

 
Zapytanie nr 1: 
Dotyczy: SIWZ, Rozdział 3, Opis przedmioty zamówienia, pkt. 3.1.  
 
Wykonawca, zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Powiat Radomszczański 
oraz podległe mu jednostki, będą objęte jedną wspólną umową, czy każda z jednostek będzie 
zawierała odrębną umowę z Wykonawcą na sprzedaż energii elektrycznej? 
 
Odpowiedź 1 
Po rozstrzygnięciu postępowania z wyłonionym Wykonawcą zostaną podpisane odrębne 
umowy przez Powiat Radomszczański  oraz 14 jednostek podległych. (zgodnie z Rozdziałem 
15 SIWZ) 
 
Zapytanie nr 2: 
Dotyczy: SIWZ, Rozdział 4, Termin wykonania zamówienia, pkt. 4.1. 
 
Wykonawca, zwraca się z prośbą o udzielenie informacji o tym, jakie umowy aktualnie 
posiada Zamawiający. Wykonawca w szczególności jest zainteresowany czy Zamawiający 
obecnie posiada odrębną umowę o świadczenie usług dystrybucji oraz odrębną umowę na 
sprzedaż energii elektrycznej, czy też jedną umowę obejmującą sprzedaż energii elektrycznej 
i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej tzw. umowę kompleksową? 
 
Odpowiedź 2 
Obecnie funkcjonujące umowy są umowami kompleksowymi obejmującymi sprzedaż i 
dystrybucje energii elektrycznej. 

Zapytanie nr 3: 
Dotyczy: SIWZ, Rozdział 4, Termin wykonania zamówienia, pkt. 4.1. 
 



 
 

Wykonawca, prosi o udzielenie informacji o terminach wypowiedzenia aktualnie 
obowiązujących umów dla każdego punktu poboru energii elektrycznej, poprzez podanie 
numeru umowy oraz terminu jej wypowiedzenia. 
 
Odpowiedź 3 
Aktualnie obowiązujące umowy kompleksowe dla których będzie to pierwsza zmiana 
sprzedawcy, zostaną zakończone lub zostaną rozwiązane ze skutkiem na dzień rozpoczęcia 
obowiązywania umów będących skutkiem rozstrzygnięcia niniejszego postępowania 
przetargowego. Ponadto w § 7 wzoru umowy obowiązuje zapis, iż  umowa wchodzi w życie 
(… nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania dotychczasowych umów sprzedaży 
energii elektrycznej z poprzednim sprzedawcą. ) 
 
Zapytanie nr 4: 
Dotyczy: SIWZ, Rozdział 13, Opis sposobu obliczania ceny, pkt. 13.3. 
 
Zamawiający w pkt. 13.3, ustanowił obowiązek po stronie Wykonawcy, aby podał wszystkie 
ceny jednostkowe w formularzu ofertowym z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. 
Wykonawca, pragnie poinformować Zamawiającego, iż cena za 1 kWh energii elektrycznej 
jest podawana z dokładnością do czterech miejsc po przecinku. Jest to powszechnie 
stosowany i akceptowany w Polsce sposób wyrażania cen jednostkowych za 1 kWh energii 
elektrycznej, zgodny z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz.U. 1997 
nr 54 poz. 348 z późn. zm.).  
 
Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu z pkt. 13.3. w następujący sposób: 
 
„Cena oferty powinna zawierać ceny jednostkowe energii elektrycznej netto wyrażone 
w zł/kWh, określone z dokładnością do czterech miejsc po przecinku” 
 
Odpowiedź 4 
Zamawiający modyfikuje zapis SIWZ, Rozdział 13 pkt 13.3 nadając mu brzmienie: 
 
„Cena oferty powinna zawierać ceny jednostkowe energii elektrycznej netto wyrażone 
w zł/kWh, określone z dokładnością do czterech miejsc po przecinku” 
 
Zapytanie nr 5: 
Dotyczy: SIWZ, Rozdział 13, Opis sposobu obliczania ceny, pkt. 13.5. 
 
Zgodnie z pkt. 13.5. „wszystkie wartości podane w formularzu ofertowym powinny być 
liczone w złotych polskich z dokładnością nie większą niż dwa miejsca po przecinku w 
rozumieniu ustawy z dnia 5 lipca 2001 r. o cenach (Dz.U. Nr 97, poz. 1050 z późn. zm.) oraz 
ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o denominacji złotego (Dz.U. Nr 84, poz. 386 z późn. zm.)”.  
 
Ustanowiony przez Zamawiającego wymóg podawania w formularzu ofertowym wszystkich 
wartości z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku, wykracza poza prawne uregulowania 
przewidziane w wymienionych ustawach. Zgodnie z przyjętym orzecznictwem Krajowej Izby 
Odwoławczej, cena przedstawiona w ofercie musi być wyrażona w setnych częściach złotego, 
czyli z dokładnością do drugiego miejsca po przecinku (Wyrok z dnia 30 maja 2008 r. 
Sygn. akt: KIO/UZP 475/08). Cena powinna być wyrażona w  jednostkach pieniężnych, 
możliwych do wyegzekwowania. Najmniejszą jednostką możliwą do wyegzekwowania 
w polskim systemie monetarnym jest 1 grosz, co sprawia, że cena powinna być określona 
z dokładnością do 1 grosza. Jednakże, według Krajowej Izby Odwoławczej, powyższe 
stwierdzenie nie ma zastosowania do wartości, które mają charakter kalkulacyjny i stanowią 
podstawę do wyliczenia wartości oferty.  Cena jednostkowa za 1 kWh energii elektrycznej, 
ma właśnie taki kalkulacyjny charakter i może być wyrażana w dziesięciotysięcznych 



 
 

częściach złotego, czyli do czwartego miejsca po przecinku. Jak wskazuje Krajowa Izba 
Odwoławcza, cena jednostkowa jest składnikiem cenotwórczym, w oparciu o który zostaje 
obliczone wynagrodzenie za wykonane dostawy. Dopiero cena ostateczna, płacona przez 
Zamawiającego i określona na fakturze, musi zostać wyrażona z dokładnością do dwóch 
miejsc po przecinku, zgodnie z polskim systemem płatniczym. 
 
W związku z powyższym, Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisów 
z pkt. 13.5. w następujący sposób: 
 
„Cena oferty netto, cena oferty brutto oraz wartość podatku VAT powinny być podane 
w formularzu ofertowym z dokładnością nie większą niż dwa miejsca po przecinku 
w rozumieniu ustawy z dnia 5 lipca 2001 r. o cenach (Dz.U. Nr 97, poz. 1050 z późn. zm.) 
oraz ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o denominacji złotego (Dz.U. Nr 84, poz. 386 z późn. 
zm.)”. 
 
Odpowiedź 5 
Zamawiający modyfikuje zapis SIWZ, Rozdział 13 pkt 13.5 nadając mu brzmienie: 
 
„Cena oferty netto, cena oferty brutto oraz wartość podatku VAT powinny być podane 
w formularzu ofertowym z dokładnością nie większą niż dwa miejsca po przecinku 
w rozumieniu ustawy z dnia 5 lipca 2001 r. o cenach (Dz.U. Nr 97, poz. 1050 z późn. zm.) 
oraz ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o denominacji złotego (Dz.U. Nr 84, poz. 386 z późn. 
zm.)”. 
 
Zapytanie nr 6: 
Dotyczy: SIWZ, Rozdział 28, Zmiany umowy, pkt. 3. 
 
Wykonawca informuje, że dołączenie nowych punktów poboru do umowy sprzedaży energii 
elektrycznej jest możliwe pod warunkiem, że punkty poboru będą posiadały grupy taryfowe 
zgodne z szczegółowym opisem przedmiotu zamówienia z załącznika nr 4 do SIWZ  
oraz wyceną dokonaną przez Wykonawcę wskazaną w formularzu oferty. 
 
Odpowiedź 6 
Zamawiający potwierdza, iż ewentualne nowo powstałe  punkty poboru będą posiadały grupy 
taryfowe uwzględnione w niniejszym postępowaniu (Dod. nr 4 do SIWZ) i będą rozliczane na 
zasadach w nim określonych.   
 
 
Zapytanie nr 7: 
Dotyczy: Załącznik nr 5 do SIWZ - Wzór umowy, §6, Płatności, pkt. 3. 
 
Zamawiający w zapisie poświęconym płatnościom nie określił dnia, który będzie uważany 
za dzień zapłaty za wystawioną przez Wykonawcę fakturę VAT. Określenie dnia zapłaty jest 
niezbędne do prowadzenia skutecznych rozliczeń pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą. 
Zgodnie z art. 19 ust. 13 pkt. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług 
(Dz.U. Nr 54, poz. 535 z późn. zm.) oraz obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie 
gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną 
na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. 
 
Wykonawca, proponuje zmodyfikować treść zapisów z pkt 3. W następujący sposób: 
„Termin płatności będzie każdorazowo podawany w treści wystawionych przez Wykonawcę faktur 
VAT i określony na 30 dni od daty prawidłowego wystawienia faktury przez Wykonawcę, z 
zastrzeżeniem, że Wykonawca dostarczy fakturę VAT na co najmniej 21 dni przed tak określonym 
terminem płatności. W razie niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany w fakturze 



 
 

VAT zostanie automatycznie przedłużony o czas opóźnienia. Za dzień zapłaty uznaje się datę 
uznania rachunku Wykonawcy.” 
 
Odpowiedź 7 
Zamawiający nie uwzględnia propozycji Wykonawcy. 
 
Zapytanie nr 8: 
Dotyczy: Załącznik nr 5 do SIWZ - Wzór umowy, §8, Kary umowne, pkt. 3. 
 
Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie ze Wzoru umowy, zapisu z pkt. 3. 
Zamawiający we wspomnianym przepisie, zastrzega sobie możliwość automatycznego 
potrącania kar umownych bez uzyskania zgody Wykonawcy. Powyższe uregulowanie 
stanowi poważne naruszenie zasady równości stron w stosunku cywilnoprawnym. 
 
Odpowiedź 8 
Zamawiający modyfikuje dodatek nr 5 do SIWZ - Wzór umowy  poprzez wykreślenie w § 8 
punkt 3 zapisu   „Kary będą potrącane automatycznie bez uzyskania zgody wykonawcy”. 
 
Zapytanie nr 9: 
Czy Zamawiający obecnie posiada oferty promocyjne lub jest członkiem programów 
lojalizacyjnych? 
 
W przypadku, gdy Zamawiający korzysta z takich promocji to czy okres ich obowiązywania  
nie koliduje z terminem realizacji przedmiotu zamówienia? 
 
Odpowiedź 9 
Dla wszystkich punktów odbioru będzie to pierwsza zmiana sprzedawcy energii, umowy 
kompleksowe i ewentualne oferty indywidualne zostaną zakończone lub rozwiązane ze 
skutkiem na dzień rozpoczęcia obowiązywania umów zawartych po rozstrzygnięciu 
niniejszego postępowania. Ponadto w § 7 wzoru umowy obowiązuje zapis, iż  umowa 
wchodzi w życie (… nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania dotychczasowych 
umów sprzedaży energii elektrycznej z poprzednim sprzedawcą. )  
 
Zapytanie nr 10: 
Czy Zamawiający posiada dostosowane układy pomiarowo-rozliczeniowe do poboru 
energii elektrycznej na zasadach TPA?  
 
Wykonawca, informuje, że układy pomiarowo-rozliczeniowe w punktach przyłączonych 
do sieci średniego napięcia (grupa taryfowa B23) stanowią własność Zamawiającego. 
Ewentualne koszty związane z dostosowaniem tych układów do zasady TPA obciążą 
Zamawiającego. 
 
Odpowiedź 10 
Zamawiający informuje, iż  układy pomiarowo rozliczeniowe w grupie taryfowej B23 są 
dostosowane do zasady rozliczeń TPA. 
 
Zapytanie nr 11: 
Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający będzie przeprowadzać 
procedurę zmiany sprzedawcy po raz pierwszy? 
 
Odpowiedź 11. 
Tak, Zamawiający przeprowadza procedurę wyłonienia sprzedawcy energii po raz pierwszy.  
 



 
 

Zapytanie nr 12: 
Dotyczy: Przekazania danych potrzebnych do zgłoszenia umowy sprzedaży (procedura 
zmiany sprzedawcy). 
 
Czy Zamawiający przekaże do dnia podpisania umowy niezbędne dokumenty oraz brakujące 
dane do zgłoszenia umowy sprzedaży energii elektrycznej (przeprowadzenia skutecznej 
procedury zmiany sprzedawcy) w wersji edytowalnej (dokument Excel), zgodnie z wymogami 
właściwego dla Zamawiającego OSD. 
 
Wykonawca będzie potrzebował między innymi następujących danych: 

1) Dane adresowe siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki 
2) Numer NIP 
3) Numer Regon 
4) Adres punktu poboru 
5) Przeznaczenie punktu poboru 
6) Grupa taryfowa 
7) Kod FPP 
8) Roczny wolumen energii elektrycznej 
9) Numer licznika 
10) Numer aktualnie obowiązującej umowy 

 
W kwestii niezbędnych dokumentów, Wykonawca zwraca się z prośbą o: 

1) Pełnomocnictwo do reprezentowania Klienta przed Operatorem Systemu 
Dystrybucyjnego w czynnościach związanych ze zgłoszeniem umowy sprzedaży 
energii elektrycznej. 

2) Dokument nadanie numeru NIP 
3) Dokument nadania numeru REGON 
4) KRS 
5) Dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży 

energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa 
6) Numer rachunku bankowego 

 
Odpowiedź 12 
Zamawiający informuje, iż dane dotyczące zgłoszenia umowy sprzedaży dla Powiatu 
Radomszczańskiego jak i jednostek podległych  dostępne są w dodatku nr 4 do SIWZ   
pozostałe niezbędne informacje i dokumenty (dotyczące Powiatu i jednostek podległych) 
zostaną udostępnione  Wykonawcy po rozstrzygnięciu postępowania i podpisaniu umów.  
 
II. Jednocześnie Zamawiający informuje, że powyższe modyfikacje SIWZ stanowią jej integralną 

część, a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter oraz termin wprowadzenia nie mają wpływu na 
konieczność przedłużenia terminu składania ofert. Pozostała treść SIWZ nie ulega zmianie. 

 
III. Powyższa informacja została zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego                       

w dniu 24.04.2013r. 
 

 
W imieniu Zamawiającego 

 
 WICESTAROSTA 

Andrzej Plutecki 
.................................................... 


